江工信中小函〔2025〕37 号

江门市工业和信息化局关于开展 2025 年“支持

企业高质量发展”政策宣讲暨优质工业

企业服务专员培训活动的通知

各县（市、区）政府，市科技局、市人力资源和社会保障局、市

商务局、市税务局、江门海关：

为深入贯彻落实国家和省、市关于推动经济高质量发展的决

策部署，进一步提升企业服务工作，助力企业精准把握政策红利，

我局将开展 2025年“支持企业高质量发展”政策宣讲暨优质工业企

业服务专员培训活动，现将有关事项通知如下：

一、宣讲内容

市科技局、市工业和信息化局、市人力资源和社会保障局、

市商务局、市税务局、江门海关惠企扶持政策。

二、会议形式

采用视频会议形式

三、会议时间及地点

时间：6月 18 日上午 9 时-12时

地点：高新创智城 6-1 栋 8楼路演厅设主会场（地址：江门市

江海区金瓯路 233 号），江海区以外的县（市、区）设分会场。

江门市工业和信息化局

— 2—

四、参会人员

各县（市、区）科技、工业和信息化、人社、商务、税务、

海关等部门业务骨干，优质工业企业“一对一”服务专员、镇（街）

工作人员及企业管理人员。江海区参会人员在主会场参加，其他

县（市、区）参会人员在属地分会场参加。

五、其他事项

（一）请市有关单位宣讲人于活动当天提前 30 分钟到主会场

调试 PPT，如政策宣讲内容有调整请与我局衔接。

（二）请各县（市、区）做好属地活动场地会务及参会人员

组织工作；安排工作人员做好 6 月 17 日下午 4 时的全市信号联调

和活动当天接入主会场视频的有关工作；收集活动当天的签到表、

满意度调查表和现场照片（10 张）报送至我局。

附件：2025 年“支持企业高质量发展”政策宣讲暨优质工业企

业服务专员培训活动安排

江门市工业和信息化局

2025 年 5 月 23 日

（联系人：林九艳，联系电话：3279762）

公开方式：主动公开

— 3—

附件

2025 年“支持企业高质量发展”政策宣讲暨优质工业企

业服务专员培训活动安排
时间 宣讲内容 负责单位

9：00-9：30 签到

9：30-9：35 主持人介绍宣讲团成员

9：35-9：45 市工业和信息化局领导讲话

9：45-10：00 高新技术企业政策及申报 市科技局

10：00-10：30
1.2025 年制造业数字化转型补贴政策

2.广东省绿色工厂梯度培育管理实施细则

市工业和信

息化局

10：30-11：00

1.就业政策

2.人才政策

3.养老、失业、工伤保险政策

4.劳动关系政策

市人力资源

社会保障局

11：00-11：15

2025年省级促进开放型经济发展水平提升专项

资金政策（2025 业务年度开拓国际市场专项资

金、2025 业务年度促进投保出口信用保险项目

资金）

市商务局

11：15-11：30
1.增值税优惠政策

2.企业所得税优惠政策

3.其他税费优惠政策

市税务局

11：30-12：00

1.海关 AEO 便利措施

2.进口税收优惠政策简介

3.江门海关通关申报便利化政策及技术性贸易

措施

江门海关

	一、宣讲内容
	二、会议形式
	三、会议时间及地点
	四、参会人员
	五、其他事项

		2025-05-26T08:27:04+0800
	signature info(version:5.56.18)